



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年1月30日

上場会社名 株式会社ユアテック 上場取引所 東
 コード番号 1934 URL <https://www.yurtec.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 社長執行役員 (氏名) 太田 良治
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 森山 智博 TEL 022-296-2111
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	181,796	5.1	9,593	83.7	10,216	59.9	6,807	65.7
2024年3月期第3四半期	172,973	7.2	5,221	12.2	6,390	11.9	4,107	18.1

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 6,368百万円(40.7%) 2024年3月期第3四半期 4,525百万円(1.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	95.78	—
2024年3月期第3四半期	57.35	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	220,232	140,664	63.8
2024年3月期	231,479	142,406	61.5

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 140,602百万円 2024年3月期 142,345百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	14.00	—	28.00	42.00
2025年3月期	—	23.00	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	—	—	40.00	63.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当予想の修正は、本日公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	256,000	5.3	15,000	42.5	16,000	34.6	11,000	46.5	155.99

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正は、本日公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	69,191,462株	2024年3月期	72,224,462株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	527,565株	2024年3月期	566,064株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	71,074,923株	2024年3月期3Q	71,632,753株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料における業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・決算補足説明資料につきましては、同日に当社ホームページに掲載いたします。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期第3四半期の個別業績 (2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	161,598	2.0	7,929	73.3	9,182	56.7	6,303	57.9
2024年3月期第3四半期	158,368	6.7	4,574	3.0	5,859	4.6	3,992	5.1

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
2025年3月期第3四半期	88.69
2024年3月期第3四半期	55.73

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	191,676	121,848	63.6
2024年3月期	204,381	123,612	60.5

2. 2025年3月期の個別業績予想 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	229,000	3.1	13,000	32.3	14,500	25.9	10,000	35.5	141.81

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

個別業績予想の修正は、本日公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正 (増配) に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料における業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- 決算補足説明資料につきましては、同日に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

受注工事高は、個別ベースで 186,977百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 5,121百万円 (△2.7%) の減少となりました。これは、空調管工事や配電線工事が増加したものの、前第3四半期連結累計期間において、半導体関連を含む大型工場や風力発電所関連工事などを受注した反動減によるものです。

連結売上高は、豊富な手持工事量を背景に当社および海外子会社において大型工事が順調に進捗したことなどにより 181,796百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 8,822百万円 (5.1%) の増収となりました。

営業利益は、売上高の増加に加え、人件費・外注費などのコスト上昇分が適正に工事価格へ反映されるよう努めたことや、原価管理の徹底による工事採算性の向上により 9,593百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 4,372百万円 (83.7%) の増益となりました。経常利益は 10,216百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 3,825百万円 (59.9%) の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は 6,807百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,699百万円 (65.7%) の増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりです。

(設備工事業)

当社グループの中核をなす設備工事業の経営成績は、外部顧客への売上高は 179,435百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 8,908百万円 (5.2%) の増収、セグメント利益は 8,976百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 4,218百万円 (88.7%) の増益となりました。

(その他)

その他の事業の経営成績は、車両・事務用機器・工事用機械等のリース事業、警備業ならびにミネラルウォーターの製造業等を中心に、外部顧客への売上高は 2,360百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 85百万円 (△3.5%) の減収、セグメント利益は 672百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 135百万円 (25.1%) の増益となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

資産合計は 220,232百万円となり、前連結会計年度末に比べ 11,246百万円の減少となりました。これは、受取手形・完成工事未収入金等が 7,520百万円、電子記録債権が 1,756百万円減少したことなどによるものです。

負債合計は 79,567百万円となり、前連結会計年度末に比べ 9,505百万円の減少となりました。これは、電子記録債務が 4,733百万円、支払手形・工事未払金等が 3,933百万円減少したことなどによるものです。

純資産合計は 140,664百万円となり、前連結会計年度末に比べ 1,741百万円の減少となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上した一方、剰余金の配当および自己株式の消却により利益剰余金が 1,295百万円減少したことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、2024年10月31日に公表した予想値を変更しております。詳細は、本日公表いたしました「業績予想の修正および配当予想の修正 (増配) に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,911	32,866
受取手形・完成工事未収入金等	88,413	80,892
電子記録債権	8,486	6,730
有価証券	10,978	10,693
未成工事支出金	1,120	3,126
材料貯蔵品	2,288	2,191
その他	8,510	7,035
貸倒引当金	△823	△803
流動資産合計	152,886	142,733
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	19,808	19,063
土地	20,030	19,897
その他（純額）	8,442	9,251
有形固定資産合計	48,281	48,212
無形固定資産		
のれん	3,333	2,861
その他	3,202	3,458
無形固定資産合計	6,536	6,320
投資その他の資産		
その他	24,002	23,180
貸倒引当金	△227	△214
投資その他の資産合計	23,775	22,965
固定資産合計	78,592	77,498
資産合計	231,479	220,232

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	33,120	29,186
電子記録債務	16,673	11,940
短期借入金	2,431	3,233
工事損失引当金	526	456
役員賞与引当金	82	—
その他	14,064	12,426
流動負債合計	66,898	57,243
固定負債		
長期借入金	4,490	4,590
役員退職慰労引当金	43	37
退職給付に係る負債	15,395	15,749
その他	2,245	1,946
固定負債合計	22,174	22,324
負債合計	89,073	79,567
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,885	7,849
利益剰余金	124,259	122,963
自己株式	△299	△280
株主資本合計	139,648	138,337
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	667	708
土地再評価差額金	△2,228	△2,217
為替換算調整勘定	1,184	984
退職給付に係る調整累計額	3,073	2,789
その他の包括利益累計額合計	2,697	2,265
非支配株主持分	60	62
純資産合計	142,406	140,664
負債純資産合計	231,479	220,232

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	172,973	181,796
売上原価	152,326	155,652
売上総利益	20,647	26,143
販売費及び一般管理費	15,425	16,550
営業利益	5,221	9,593
営業外収益		
受取利息	185	237
為替差益	574	—
受取賃貸料	178	187
その他	303	285
営業外収益合計	1,240	710
営業外費用		
為替差損	—	35
遊休資産諸費用	26	23
その他	45	28
営業外費用合計	71	87
経常利益	6,390	10,216
特別利益		
固定資産売却益	1	12
投資有価証券売却益	0	—
特別利益合計	1	12
特別損失		
固定資産売却損	20	0
減損損失	0	—
固定資産除却損	7	10
固定資産撤去費	12	25
特別損失合計	39	36
税金等調整前四半期純利益	6,351	10,192
法人税、住民税及び事業税	2,265	3,387
法人税等調整額	△26	△7
法人税等合計	2,238	3,380
四半期純利益	4,112	6,811
非支配株主に帰属する四半期純利益	4	4
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,107	6,807

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	4,112	6,811
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	253	41
為替換算調整勘定	386	△200
退職給付に係る調整額	△226	△283
その他の包括利益合計	412	△443
四半期包括利益	4,525	6,368
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,520	6,364
非支配株主に係る四半期包括利益	4	4

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年10月31日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月1日付で自己株式 3,033,000株を取得したことにより、自己株式が 4,510百万円増加しました。また、同日開催の取締役会決議に基づき、2024年11月12日付で自己株式 3,033,000株を消却したことにより、その他資本剰余金および自己株式がそれぞれ 4,510百万円減少しました。なお、自己株式の消却により、その他資本剰余金が負の値となったため、その他資本剰余金を零とし、当該負の値をその他利益剰余金から減額したことにより、利益剰余金が 4,436百万円減少しました。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において、自己株式が 280百万円、資本剰余金が 7,849百万円、利益剰余金が 122,963百万円となっております。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

報告セグメントごとの売上高および利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	170,527	2,446	172,973	—	172,973
セグメント間の内部売上高 または振替高	129	8,630	8,760	△8,760	—
計	170,657	11,076	181,734	△8,760	172,973
セグメント利益	4,758	537	5,295	△74	5,221

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、警備業、不動産業、製造業、廃棄物処理業および電気事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高および利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	179,435	2,360	181,796	—	181,796
セグメント間の内部売上高 または振替高	82	9,369	9,451	△9,451	—
計	179,518	11,729	191,248	△9,451	181,796
セグメント利益	8,976	672	9,649	△55	9,593

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、警備業、不動産業、製造業、廃棄物処理業および電気事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	3,368百万円	3,323百万円
のれんの償却額	275	240